
Правительство Хабаровского края 

КОМИТЕТ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА 
ПРИКАЗ

dQ. fj
г. Хабаровск

106 организации и проведении -42 ноября 2021 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки 
древесины субъектами малого и среднего предпринимательства

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
Положением о комитете лесного хозяйства Правительства Хабаровского 
края, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края 
от 21 апреля 2020 г. № 162-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения до­
говоров купли-продажи лесных насаждений для заготовки древесины 
субъектами малого и среднего предпринимательства (далее -  аукцион), 
установив коэффициент для определения расходов на обеспечение проведе­
ния мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, начальную цену, 
сумму задатка, шаг аукциона по выставляемым лотам, согласно приложению 
к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  12 ноября 2021 г., время -  
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов и администрирования пла­
тежей в срок до 22 октября 2021 г. разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в информаци­
онно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на электронной 
площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания приёма заявок 
09 ноября 2021 г. 11 часов 00 минут;

4. Отделу информатизации и документационного сопровождения опуб­
ликовать указанный приказ на официальном сайте комитета лесного 
хозяйства Правительства Хабаровского края.

И.о. председателя комитета М.В. Гулько

УЛ 000897



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу комитета лесного 

хозяйства Правительства

Лесные насаждения, выставляемые на аукцион на право заключения договоров купли-продажи лесных насаждений, 
для заготовки древесины субъектами малого и среднего предпринимательства (дата аукциона: 12.11.2021)

л о т
№
п/п

Лесничество Участковое лесничество
Квартал 

(выдел (ы))

№
лесосеки
(деляны)

Площадь,
га

Объем,
куб.м

Объем
деловой

древесины,
куб.м

М иним альная 
стоим ость 
по ставкам  
платы, руб

Установлена ы Й 
коэфициент для 

определения расходов 
на обеспечение 

проведения 
мероприятий по 
охране, защите, 
воспроизводству 

лесов*

Начальная
цена

аукционной
единицы ,

руб.

С ум м а
задатка,

руб.

Ш аг
аукциона,

руб.

1 Нанайское Г ассннское 8 7 (1 ) 1(1) 10,80 325 171 23649,40 25,50 603060,00 603060,00 30153,00

2 Нанайское Г ассинское 87 (2) 2(2) 21,80 761 364 45659,70 23,80 1086701,00 1086701,00 54335,00

3 Нанайское Синдинское 9 7 (1 1 ) 8 (8 ) 9,00 223 135 24879,90 20,35 506306,00 506306,00 25315,00

4 Нанайское Синдинское 9 8 (1 ,2 ) И ( П ) 29,30 757 422 79673,00 18,44 1469171,00 1469171,00 73458,00

5 Амгуньское Ниланское 3 5 (1 9 ) 1(1) 34,40 4741 4320 327833,20 11,77 3858597,00 3858597,00 192929,00

6 Амгуньское Ниланское 35 (11, 17) 2(2) 49,50 5394 4776 423492,90 12,98 5496938,00 5496938,00 274846,00

7 Амгуньское Ниланское 35 (2, 6, 7) 3 (3 ) 50 6043 4521 395971,00 13,79 5460441,00 5460441,00 273022,00
8 Амгуньское Ниланское 3 6 (1 4 , 15) 1(1) 49,6 5408 3969 335145,50 16,36 5482981,00 5482981,00 274149,00
9 Кербинское Амгуньское 6 6 (1 1 , 12, 15, 16) 1 (1 ) 50,00 5794 4473 252578,10 22,90 5784039,00 5784039,00 289201,00
10 Кербинское Амгуньское 122 (2, 7, 8, 11, 14) 1(1) 50,00 6111 4478 274335,70 19,72 5409901,00 5409901,00 270495,00

11 Кербинское Амгуньское 122 (2, 5, 7) 2(2) 45,90 5445 3782 235844,80 20,74 4891422,00 4891422,00 244571,00

12 Кербинское Амгуньское 4 5 1 (2 ) 1 ( 1 ) 25,00 2891 1927 114191,70 25,51 2913031,00 2913031,00 145651,00

13 Чумиканское
Чумиканское, 

Уссалгинский бассейн
351 (2, 4) 1(1) 49,50 5762 3835 243647,30 4,38 1067176,00 1067176,00 53358,00

14 Чумиканское
Чумиканское, 

Уссалгинский бассейн
351 (2, 5, 6) 2(2) 49,50 5082 3609 229217,70 4,87 1116291,00 1116291,00 55814,00

ИТОГО 524,30 54737,00 40782,00 3006119,90 45146055,00 45146055 ,00

И.о. председателя комитета / М.В. Гулько


